
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

17 декабря 2021 года Хо 336-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу):

1) поощрить работников муниципального унитарного предприятия 
«Иркутскгортранс»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВОЛКОВА - слесаря по ремонту подвижного состава
Сергея Григорьевича троллейбусного депо;

ВЫСОТЮК - ведущего инженера ремонтно-
Ирину Анатольевну технической службы трамвайного депо;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛАТУШКО - ведущему программисту отдела
Сергею Михайловичу информационных технологий;

САМОЙЛОВОЙ - кладовщику коммерческого отдела;
Елене Владимировне

ШИПИЦИНОЙ - начальнику смены службы движения;
Нине Анатольевне



2

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской 
сотрудникам службы ветеринарии Иркутской области:

области

кычиковои
Ирине Валерьевне

- консультанту отдела безопасности 
животноводческой продукции и 
государственного надзора в области 
обращения с животными - главному 
государственному инспектору в области 
обращения с животными;

НЕГАНОВУ
Александру Михайловичу

консультанту отдела государственного 
надзора в области обращения с
животными по Братскому,
Нижнеилимскому, Усть-Илимскому, 
Усть-Кутскому, Киренскому,
Казачинско-Ленскому, Тайшетскому, 
Тулунскому, Нижнеудинскому и 
Чунскому районам -  главному
государственному инспектору в области 
обращения с животными;

ОБУХОВУ - консультанту отдела организации
Алексею Владиленовичу противоэпизоотических мероприятий,

лечебной и лабораторной работы;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
государственного казенного учреждения Иркутской области «Центр 
комплексного обеспечения Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»:

ОЩЕПКОВУ 
Алексею Александровичу

водителю автомобиля
5 квалификационного разряда отдела по 
обеспечению деятельности
государственных органов Иркутской 
области на территории Усть- 
Ордынского Бурятского округа;

ФЕДУРИНУ 
Владимиру Тимофеевичу

водителю автомобиля
5 квалификационного разряда отдела 
транспортного обеспечения;



3

ХАМИРУЕВУ 
Виктору Владимировичу

водителю автомобиля
5 квалификационного разряда отдела по 
обеспечению деятельности
государственных органов Иркутской 
области на территории Усть- 
Ордынского Бурятского округа;

ШАЛЯГИНУ 
Александру Анатольевичу

заместителю начальника отдела 
транспортного обеспечения;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
федерального государственного бюджетного учреждения «Опытная станция 
«Буретская», Усольский район:

ТОЛКАЧЕВОЙ 
Ольге Ярославовне

- главному бухгалтеру;

ШАЛАШОВОИ 
Любови Семеновне

- экономисту;

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам финансового управления администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области:

ШАВНЕ
Людмиле Сергеевне

ведущему бухгалтеру (Небель) 
централизованной бухгалтерии;

ШВЕЦОВОЙ 
Зиле Саитзяновне

заместителю начальника финансового 
управления -  заведующему отделом по 
планированию бюджета;

6) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАРПОВА 
Кирилла Андреевича

директора Департамента по управлению 
персоналом акционерного общества 
«Труд», город Иркутск;

ТЕРЯХИНА
Алексея Владимировича

начальника бассейнового узла
радиосвязи и радионавигации
акционерного общества «Восточно-
Сибирское речное пароходство», город 
Иркутск;



4

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАЖЕНОВОЙ 
Надежде Юрьевне

кассиру билетному 3 категории отдела 
сбора выручки муниципального 
унитарного 
производственного 
«Электроавтотранс»,
Сибирское;

предприятия 
объединения 

город Усолье-

жилкинои
Наталье Геннадьевне

- первому заместителю министра 
сельского хозяйства Иркутской области;

ФОМИНОЙ
Ольге Дмитриевне

аккумуляторщику общества с 
ограниченной ответственностью
«Ангария» Фабрика мороженого», город 
Ангарск.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с 70-летием предприятия 
поощрить работников акционерного общества «A-Терминал», город Усть-Кут:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТУГАРИНА 
Николая Николаевича

главного инженера;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАСЛОВОЙ 
Ольге Владимировне

ОЛЕЙНИКОВОЙ 
Надежде Анатольевне

начальнику административно-
хозяйственного отдела;

главному бухгалтеру;

ЧЕРВИНСКОМУ 
Андрею Валентиновичу

заместителю генерального директора по 
коммерческой работе.

3. За заслуги в развитии энергетики, безупречную работу и в связи с 
Днем энергетика объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам Ново-Иркутской ТЭЦ филиала общества с ограниченной 
ответственностью «Байкальская энергетическая компания»:



СВИРИДОВУ 
Сергею Александровичу

мастеру по ремонту 1 группы на участке 
по ремонту и обслуживанию
устройств РЗА средств измерений 
электротехнической лаборатории в 
электрическом цехе;

ТРИЧЕВУ 
Сергею Валерьевичу

старшему машинисту турбинного 
отделения 8 разряда оперативного 
персонала турбинного цеха.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


